GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
SECRETARIA EXECUTIVA DO NÚCLEO FAZENDÁRIO - SENF
GERÊNCIA DE PROCESSOS DE AQUISIÇÕES – GPAQ/CAC

1º ADENDO AO EDITAL DO PREGÃO Nº 025/2011/SENF – SEFAZ (FUNGEFAZ)

A SECRETARIA EXECUTIVA DO NÚCLEO FAZENDÁRIO - SENF, por intermédio de sua Pregoeira,
designada na Portaria Conjunta nº 002/2011/SENF-SEFAZ, publicada no D.O.E. do dia 18 de
fevereiro de 2011, torna público para conhecimento dos interessados, referente ao pregão
025/2011/SENF-SEFAZ,  cujo objeto é : AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS EM GERAL COM A FINALIDADE
DE ATENDIMENTO DA DEMANDA DAS UNIDADES DA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA –
SEFAZ/MT,  que considerando o pedido de esclarecimento  da empresa EQUIMAF S/A EQUIPAMENTOS
MÁQUINAS E FERRAMENTAS,  e, diante da resposta da área técnica – GEPM - conforme CI
0180/GEPM-SENF/2011, houve alteração na especificação do item 01 do LOTE 01, do ANEXO I do
Edital, conforme redação abaixo :

- LOTE 01 – item 1 - CARRINHO PARA GALÃO DE ÁGUA

 ONDE SE LÊ:

CARRINHO PARA GALÃO DE ÁGUA, PARA TRANSPORTE DE 04 (QUATRO) GALÕES DE ÁGUA DE 20
LITROS, COM 04 BASE (COLUNAS 2X2) PARA CONDICIONAMENTO DO GALÃO. ESTRUTURA: FERRO
TUBULAR; RODAS PNEUMÁTICAS MACIÇA; PINTURA: SINTÉTICA ANTICORROSIVA ESPECIAL;
DIMENSÕES MÍNIMAS: 1300X1000 (AXL); DIÂMETRO DAS RODAS: 350 X 8; CAPACIDADE
APROXIMADA DE CARGA: 300 KG. GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM). UNIDADE.

 LEIA-SE:

CARRINHO PARA GALÃO DE ÁGUA, PARA TRANSPORTE DE 04 (QUATRO) GALÕES DE ÁGUA DE 20
LITROS, COM 04 BASE (COLUNAS 2X2) PARA CONDICIONAMENTO DO GALÃO. ESTRUTURA: FERRO
TUBULAR; RODAS PNEUMÁTICAS OU MACIÇA; PINTURA: SINTÉTICA ANTICORROSIVA ESPECIAL;
DIMENSÕES MÍNIMAS: 1300X1000 (AXL); DIÂMETRO DAS RODAS: 350 X 8; CAPACIDADE
APROXIMADA DE CARGA: 300 KG. GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM). UNIDADE.

- QUANTO AS DIMENSÕES DO ITEM 01 DO LOTE 01 INFORMAMOS: Permanecem as informadas na
especificação do edital;

LOTE 01 -  Item 03  - CARRINHO CARREGADOR PNEUMÁTICO:   Quanto as rodas informamos
que permanecem as opções de Pneumáticas ou Maciças;

Considerando que tais análises são em atendimento as necessidades e exigências das áreas
demandantes da SEFAZ-MT.

Informamos ainda, que a data de abertura do pregão em epígrafe permanece a mesma, ou seja,
20/outubro/2011, às 09:00 horas.

Em caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3617-
2372/2303/2306/2308/2309, fax 3617-2036 ou pelo e-mail gpaq@sefaz.mt.gov.br.

Cuiabá, 18 de outubro de 2011.

Mirtes Barros Ferreira de Freitas                                            Benedito Nery Guarim Strobel
                  Pregoeira                                        Secretário Adjunto Executivo do Núcleo Fazendário